



บันทึกข้อความ

กองคลัง
 เลขที่รับ ๒๒๕๕
 วันที่ ๑๕.๑.๖๔
 เวลา ๑๑.๓๓.๖

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ

ที่ นธ ๗๔๓๐๓/

วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ ที่ ๐๖๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบลาเขาชะ-บะยา หมู่ที่ ๔ บ้านกุแบสาโล ตำบลกะหลวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส รายละเอียดตามแบบแปลน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาร่วมกันแล้ว ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ มีมติเห็นชอบกับราคากลางของโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบลาเขาชะ-บะยา หมู่ที่ ๔ บ้านกุแบสาโล ตำบลกะหลวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ได้รับการพิจารณาเห็นชอบ งบประมาณ ๑๐๖,๗๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) เป็นราคาที่เหมาะสมกับการจ้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นสมควรให้ใช้ราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมะรอฟา มามะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิอาร์ม นิเฮง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชุลกิฟลี หะยีแวนาแว)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นนายองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

.....

.....

๑ ส.๑-๖๔

.....

(นายรอมือลี หะยีและ)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ

.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบลาเขาชะ-แบงา หมู่ที่ ๔ บ้านกุแบ
ศาลอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง
จังหวัดนราธิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๖,๗๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบลาเขาชะ-แบงา หมู่ที่ ๔ บ้านกุแบ
ศาลอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบที่ อบต.กะลุวอกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๐๖,๗๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกพันเจ็ด
ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
 - ๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....
 - ๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายมะรอฟา มามะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิอรัม นิเฮง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายชุลกิฟลี หะยีแวนาแวน	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีต

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยบาหลีเขา-แบะยา ม.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านภูแบะสลอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 2-มี.ค.-64

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	77,165.06	1.3984	107,907.62	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			107,907.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ			106,700.00	
ตัวอักษร (เงินหนึ่งแสนหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		(เฉลี่ยตารางเมตรละ บาท)			

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคา สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนราธิวาสประจำเดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานกรรมการ ลงชื่อกรรมการ

ลงชื่อกรรมการ

(นายมะรอฟา มามะ) ผอ.กองช่าง

(นายนิอำรม นิเสง) หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายชุลกิพล์ หนีแวนนาแว) ผช.ช่างโยธา

ขทางสายชอยบาสาเซาะ-เบยา สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านภูแบะลวด ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

ณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 54 เมตร หน้า 0.15 เมตร

การรณการกัทนธราทกลาง

วันที่ 2-มี.ค.-64

รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา	รวม	ราคา	รวม		
งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	3.71	-	-	
งานปรับระดับพื้นที่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
งานดินตัดลูกรังดินเดิม	งาน	1.00	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00	งานถมกระสอบพร้อมค่าแระ
ลูกรังถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.72	300.00	2,916.00	99.00	962.28	3,878.28	
ทรายของพื้น	ลบ.ม.	8.10	325.23	2,634.36	99.00	801.90	3,436.26	
คอนกรีต 240 KSC	ลบ.ม.	20.25	2,355.14	47,691.59	306.00	6,196.50	53,888.09	
เหล็กเสริม								
1.1. Wire Mesh Ø 4 มม @ 0.20 x 0.20	ตร.ม.	141.75	25.00	3,543.75	5.00	708.75	4,252.50	
2. เหล็กเดี่ยว Ø 15 มม (ตามยาว)	ตัน	-	-	-	-	-	-	
3. เหล็กเดี่ยว Ø 15 มม (ตามขวาง)	ตัน	0.045	30,321.50	1,362.61	-	-	1,362.61	
งานเครื่องหมายจราจร								
1. แบบ บ.1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
แม่แบบ และไม่คร่า	ลบ.พ.	16.20	-	-	133.00	2,154.60	2,154.60	
1. ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	ลบ.พ.	3.24	350.00	1,134.00	-	-	1,134.00	
2. ไม้คร่า (ใช้ 25 %)	ลบ.พ.	4.05	350.00	1,417.50	-	-	1,417.50	
3. ตะปู	กก.	4.05	42.06	170.34	-	-	170.34	
4. นามันทาแบบ	ลิตร	2.00	20.00	40.00	-	-	40.00	
รวมยอดยกไป				60,910.15		15,324.03	76,234.18	

รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา	รวม	ราคา	รวม		
รวมยอดยกมา				60,910.15		15,324.03	76,234.18	
งานท่อกลม คสล.								
0.1. ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.2. ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.3. ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.4. ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.5. ขนาด Ø 1.20 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
งานมะตอย	กก.	18.50	42.75	790.88	-	-	790.88	
ค่าแรงงานหยอดยางมะตอย	เมตร	28.00	-	-	5.00	140.00	140.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				61,701.03		15,464.03	77,165.06	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างข้างอิงตามราคาฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม พ.ศ. 2564



